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WYNIK PRAC 

Od: Sekretariat Generalny Rady 

Data: 20 czerwca 2025 r. 

Do: Delegacje 

Dotyczy: Grupa ds. Kodeksu Postępowania (opodatkowanie działalności 
gospodarczej) – konkluzje Rady (20 czerwca 2025 r.) 

 

Delegacje otrzymują w załączeniu konkluzje Rady w sprawie postępów poczynionych przez Grupę 

ds. Kodeksu Postępowania (opodatkowanie działalności gospodarczej), zatwierdzone przez Radę na 

jej 4106. posiedzeniu, które odbyło się 20 czerwca 2025 r. 
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ZAŁĄCZNIK 

 

Konkluzje Rady 

w sprawie postępów poczynionych przez Grupę ds. Kodeksu Postępowania (opodatkowanie 

działalności gospodarczej) 

podczas polskiej prezydencji 

 

Rada Unii Europejskiej: 

1. DOSTRZEGA pozytywny wpływ kodeksu postępowania i wysiłków podejmowanych 

przez grupę na ograniczenie szkodliwych praktyk podatkowych, co przyczynia się do 

zmniejszenia liczby preferencyjnych systemów podatkowych zarówno w obrębie UE, 

jak i w skali globalnej; 

 

2. DOCENIA wysiłki podejmowane przez grupę na rzecz realizacji celów określonych 

w kodeksie postępowania (opodatkowanie działalności gospodarczej) oraz ZACHĘCA 

grupę do kontynuowania swoich wartościowych prac; 

 

3. ZATWIERDZA sprawozdanie grupy w wersji przedstawionej w dok. ST 9651/25 + 

ADD 1–10; 

 

4. ZATWIERDZA oceny dotyczące niewprowadzania nowych uregulowań (standstill) 

oraz ZWRACA SIĘ do grupy o dalsze monitorowanie przestrzegania tej zasady oraz 

wycofywania uregulowań szkodliwych (rollback); ZATWIERDZA oceny rzeczywistych 

skutków poszczególnych środków w wersji uzgodnionej przez grupę oraz ZWRACA SIĘ 

do niej o dalsze monitorowanie poszczególnych środków; 

 

5. Z ZADOWOLENIEM PRZYJMUJE postępy poczynione przez Grupę ds. Kodeksu 

Postępowania w zakresie zmiany w lutym 2025 r. unijnego wykazu jurysdykcji 

niechętnych współpracy; ZACHĘCA grupę do utrzymania skutecznego dialogu 

z jurysdykcjami, monitorowania i przeglądów, tak by wspomagać jurysdykcje 

w spełnianiu przez nie kryteriów unijnego wykazu i wykonywaniu przez nie 

zobowiązań w uzgodnionych terminach; 
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6. PRZYJMUJE DO WIADOMOŚCI trwające prace grupy nad analizą ewentualnego wpływu 

zmienionej metodyki Forum ds. Szkodliwych Praktyk Podatkowych (FHTP) na przeglądy 

systemu w ramach kryterium 2.1, a także zmian częstotliwości monitorowania FHTP 

w odniesieniu do kryterium 2.2; DOSTRZEGA stałe monitorowanie przez grupę 

jurysdykcji, które nie nakładają podatków lub nakładają nieznaczne podatki, do 

celów skutecznego wdrożenia wymogów dotyczących istoty ekonomicznej transakcji 

w odniesieniu do przedsiębiorstw i innych podmiotów wchodzących w zakres 

kryterium 2.2. oraz PRZYJMUJE DO WIADOMOŚCI decyzję grupy o monitorowaniu 

odnośnych jurysdykcji, które wcześniej były zwolnione ze stosowania kryterium 3.2, pod 

kątem tego, czy istnieją w nich jednostki dominujące najwyższego szczebla wchodzące 

w zakres tego kryterium; 

 

7. WZYWA grupę do prowadzenia dalszych prac nad włączeniem własności rzeczywistej jako 

czwartego kryterium przejrzystości; 

 

8. WZYWA grupę do kontynuowania prac nad odpowiednimi wskaźnikami selekcji na 

potrzeby przyszłych zmian zakresu geograficznego unijnego wykazu; 

 

9. ZWRACA SIĘ do grupy o przedstawienie Radzie sprawozdania z prac prowadzonych 

w trakcie prezydencji duńskiej. 

 

 

_______________________ 
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